ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.315 DE 08 

DE JUNHO DE 2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional  Suplementar, por Superávit Financeiro no orçamento 
vigente, na  importância  de  R$ 88.149,38   ( Oitenta e oito mil, cento e quarenta e nove reais e trinta e oito centavos 
). 

FONTE = 032  R$ 88.149,38 (  SUS - Programa Saúde da Família ) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.301.4032.2049 – Estratégia da Saúde da Família - ESF 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.1.90.04.032 – Contratação por Tempo Determinado R$             48.149,38

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIB UIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.316  DE 08  

DE JUNHO DE 2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional  Suplementar, por Superávit Financeiro no orçamento 
vigente, na  importância  de  R$ 1.070,82   ( Hum mil e setenta reais e oitenta e dois centavos  ). 

FONTE = 036  R$ 1.070,82   ( SUS – Programa Vigilância Sanitária ) 

FUNDO M UNICIPAL DE SAÚDE  

PROGRAM A DE TRABALHO: 
20.29.00.10.304.4035.2052 – M anutenção das Ações de Vigilância Sanitária/PVS 
ELEM ENTO DA DESPESA:

[...]

O  PREFEITO  M UNICIPAL  DE  PATY  DO  

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIB UIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.317  DE 08  

DE JUNHO DE 2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional  Especial  no orçamento vigente na  importância  de  R$ 
7.056,07   ( Sete mil, cinqüenta e seis reais e sete centavos ). 

FONTE = 054  R$   7.056,07   (Convênios ou Transferências – Saúde/União) 

FUNDO M UNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAM A DE TRABALHO: 
20.29.00.10.305.4032.1013 – Rede de Frio 
ELEM ENTO DA DESPESA: 
3.3.90.30.054 – M aterial de Consumo R$               7.056,07

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.318 DE 08 

DE JUNHO DE 2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional  Especial, por Superávit Financeiro no orçamento vigente, 
na  importância  de  R$ 1.267,31   ( Hum mil duzentos e sessenta e sete reais e trinta e um centavos ). 

FONTE = 023  R$ 1.267,31   ( Programa de Especificidades Regionais ) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.301.4032.2086 – Programa de Compensação de Especificidades Regionais 
ELEMENTO DA DESPESA:

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.319 DE 08 

DE JUNHO DE 2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional  Suplementar, por Superávit Financeiro no orçamento 
vigente, na  importância  de  R$ 14.621,99   ( Quatorze mil, seiscentos e vinte e um reais e noventa e nove centavos 
). 

FONTE = 040  R$ 14.621,99 ( Programa Saúde Bucal - PSB ) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.301.4032.2085 – Atenção à Saúde Bucal - PSB 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.1.90.04.040 – Contratação por Tempo Determinado R$             14.621,99